[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2016 г.

	        № 215-п

О заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) в связи с введением «эффективного контракта»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», распоряжение Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», распоряжение губернатора Красноярского края от 25.02.2013 № 58-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Красноярского края», введения эффективного контракта, руководствуясь статьями  27, 33,34, 35 Устава муниципального образования город Игарка

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.На базе  муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека города Игарки» начать работу по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) в связи с введением «эффективного контракта».

2. Директору МКУК «Библиотека города Игарки» И.М. Евсеевой  в связи с поэтапным совершенствованием системы оплаты труда и заключением эффективных контрактов:

а) определить списки работников переходящих на эффективные контракты;

б)уведомить работников учреждения о заключении эффективного контракта в соответствии с частью второй статьи 74 Трудового кодекса Российской Федерации;

в)разработать и утвердить локальным актом Учреждения порядок и условия материального стимулирования работников Учреждения в срок до 01.10.2016 года;

г)утвердить форму эффективного контракта с работником Учреждения с учетом примерной формы трудового договора с работниками государственного (муниципального)учреждения, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы» до 10.10.2016 года;

д)заключить эффективные контракты с работниками учреждения в срок до 31.12.2016 года.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».
Исполняющий обязанности

главы города

                Д.В. Токмашев

Хамитова Маргарита Викторовна

(39172) 2-29-69